
 

 

 

 

D.R. n. 2838 

 

IL RETTORE 

 

 

 
Direzione Offerta formativa e servizi agli studenti  

Sezione Servizi agli studenti - U.O. Servizi e Provvidenze agli studenti e Collaborazioni studentesche 
Oggetto: Bando di concorso per l'assegnazione di contributi, messi a disposizione dalla Fondazione Intesa Sanpaolo ente filantropico 

 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 
 
VISTA la proposta di collaborazione pervenuta dalla Fondazione Intesa Sanpaolo 

ente filantropico, sede di Milano con nota prot. n. 0281467 del 26.10.2022 di 
istituzione ed emanazione di un bando di concorso per l’assegnazione di 
contribuiti di studio riservato a studenti iscritti all’anno accademico 2022/2023 
che si trovino in particolari situazioni di disagio indicate dal bando; 

 
TENUTO CONTO della positiva conclusione della precedente analoga iniziativa attivata per 

l’A.A. 2017/2018;  
 
VISTA la nota prot. n. 295959 del 16.11.2022 con la quale il Magnifico Rettore ha 

accettato la succitata proposta;  
 
TENUTO CONTO che il Consiglio di Amministrazione della Fondazione Intesa Sanpaolo ha 

deliberato di assegnare i contribuiti in oggetto per un importo totale 
complessivo pari a € 85.000, calcolato in ragione di circa € 2,00 per ogni 
studente iscritto all’A.A. 2021/2022, che saranno erogati, a insindacabile 
giudizio di una Commissione Giudicatrice, direttamente agli studenti risultati 
beneficiari mediante accredito su conto corrente intestato agli stessi, giusta 
comunicazione pervenuta a mezzo mail in data 05.12.2022; 

 
PRESO ATTO che in data 18.07.2023 la Fondazione Intesa Sanpaolo, a seguito di intese con 

la competente U.O. Servizi e Provvidenze agli studenti e collaborazioni 
studentesche, ha trasmesso il bando di concorso nella stesura definitiva, 
firmata dal Presidente, dott. Claudio Angelo Graziano; 

 
CONSIDERATA l’urgenza di procedere all’emanazione del relativo bando; 
 
SENTITO il Direttore Generale,  

D E C R E T A  

È indetto il “Bando di concorso per l'assegnazione di contributi, messi a disposizione dalla 
Fondazione Intesa Sanpaolo ente filantropico, a favore di studenti universitari dell’Università degli 
Studi Aldo Moro di Bari – A.A. 2022-2023”. 
Il presente decreto e l’allegato bando, che ne costituisce parte integrante, sarà pubblicato sulla 
home page uniba.it, nell’apposita sezione nonché sull’Albo online e sarà reso noto con apposito 
avviso trasmesso, via mail istituzionale, a tutti gli studenti tramite la lista di distribuzione destinata 
agli stessi. 
Bari, 27.07.2023 

IL RETTORE  
F.to Stefano BRONZINI 


